Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______29.08.2023______                                                                №________656________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы
Волоколамского городского округа от 30.08.2022 № 570

Во  исполнение  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  постановления
Правительства  Московской  области  от  19.12.2017  №  1071/46  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  в  многофункциональных
центрах  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  на  территории
Московской области», постановления Правительства Московской области от 06.08.2013
№  593/33  «О  реестре  государственных  услуг  (функций)  Московской  области»,
руководствуясь Уставом Волоколамского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  раздел  «Муниципальные  услуги,  предоставляемые  администрацией
Волоколамского  городского  округа» перечня  государственных  и  муниципальных  услуг,
предоставляемых  администрацией  Волоколамского  городского  округа  Московской
области,  а  также  муниципальными  учреждениями  и  другими  организациями,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
МФЦ,  утвержденного  постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа
от 30.08.2022 № 570 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых  администрацией  Волоколамского  городского  округа  Московской
области,  а  также  муниципальными  учреждениями  и  другими  организациями,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
МФЦ», следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункты 1, 44, 62, 63, 65 изложить в новой редакции:
ʺ
1. Выдача выписок из реестра

муниципального имущества
Отдел
муниципальной
собственности и
рекламы

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 14.06.2023 № 438

Комитета по
управлению
имуществом

44. Выдача разрешения на
вырубку, посадку, пересадку
зеленых насаждений на
территории Волоколамского
городского округа Московской
области

Отдел архитектуры
Управления ЖКХ и
градостроительства

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 16.05.2023 № 453

62. Предоставление мест для
захоронения
(подзахоронения),
оформлению удостоверений
о захоронениях,
перерегистрации захоронений
на других лиц, выдаче
разрешений на установку
(замену) надмогильных
сооружений (надгробий),
ограждений мест
захоронений, извлечение
останков (праха) умерших для
последующего
перезахоронения

Сектор в сфере
погребения

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 20.07.2022 № 470 (ред.

от 04.08.2023 № 588)

63. Оформление родственных,
почетных, воинских
захоронений, созданных с 01
августа 2004 года по 30 июня
2020 года включительно, как
семейные (родовые)
захоронения

Сектор в сфере
погребения

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 20.07.2022 № 471 (ред.

от 04.08.2023 № 587)

65. Выдача разрешения на
вступление в брак лицам,
достигшим возраста
шестнадцати лет на
территории Волоколамского
городского округа Московской
области

Отдел по
обеспечению
деятельности КДН и
ЗП Волоколамского
городского округа

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 05.06.2023 № 411

ʺ
1.2. Дополнить пунктами 66-68 следующего содержания:

ʺ

66. Переоформление
свидетельств об
осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту
регулярных перевозок и карт
муниципального маршрута
регулярных перевозок,
прекращение действия
свидетельств об
осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту
регулярных перевозок

Отдел ЖКХ и
экологии
Управления ЖКХ и
градостроительства

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 26.06.2023 № 482

67. Согласование схем Отдел Постановление главы

информационного и
информационно-рекламного
оформления здания,
строения, сооружения, а
также прилегающей к ним на
основании
правоустанавливающих
документов территории

муниципальной
собственности и
рекламы
Комитета по
управлению
имуществом

Волоколамского
городского округа

от 30.06.2023 № 502

68. Дача письменных
разъяснений
налогоплательщикам и
налоговым агентам по
вопросам применения
нормативных правовых актов
Волоколамского городского
округа Московской области о
местных налогах и сборах

Финансовое
управление

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 19.07.2023 № 568

 .ʺ
2.  Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании и

разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
Организационно-контрольного  управления  администрации  Волоколамского  городского
округа Московской области Е.А. Смирнова.

Глава Волоколамского
городского округа   М.И. Сылка